
Załącznik do zarządzenia NR V/ 338 /2021 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 10 listopada 2021 r.  

 

 

Projekt 

 

UCHWAŁA NR …/…/… 

RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia ………..….. r. 

 

uchwała budżetowa Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 211-215, art. 235-237, 

art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 305  

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 21 624 000,00 zł,  

w tym:  

1) dochody bieżące - 21 624 000,00, jak poniżej: 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwoty 

1 2 3 4 5 

     

020  LEŚNICTWO 180,00 

Dochody bieżące, z tego: 180,00 

  02095 Pozostała działalność 180,00 

    0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

180,00 

     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 57 912,00 

Dochody bieżące, z tego:  57 912,00 

  60014 Drogi publiczne i powiatowe 54 912,00 

    2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego - /zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych/ 

54 912,00 



  60020 FUNCJONOWANIE PRZYSTANKÓW 

KOMUNIKACYJNYCH 

3 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 

     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 26 201,00 

Dochody bieżące, z tego: 26 201,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 201,00 

    0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności 

3 570,00 

    0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

2 076,00 

    0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze  

20 555,00 

     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 26 433,00 

Dochody bieżące, z tego: 26 433,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 25 795,00 

  

 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

25 795,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 538,00 

  

 

0970 Wpływy z różnych dochodów /wpływy z tytułu 

wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 
wykonywanych zadań określonych przepisami 

prawa/ 

538,00 

  75045 Kwalifikacja wojskowa 100,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

100,00 

     

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 196,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 196,00 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa  

1 196,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 196,00 

     

752 OBRONA NARODOWA 1 000,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 1 000,00 



    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 

     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

6 974,00 

Dochody bieżące, z tego: 6 974,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  4 500,00 

  

 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze  

4 500,00 

  75414  Obrona cywilna 2 474,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 474,00 

     

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

7 103 364,00 

Dochody bieżące, z tego: 7 103 364,00 

  75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  

1 141 637,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 105 518,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 3 233,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 1 826,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 31 000,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

50,00 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

10,00 

  75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 384 902,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 018 200,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 227 900,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 1 214,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 30 000,00 

    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 

    0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 2 000,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

90 000,00 



    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień /koszty 

upomnień/ 

3 088,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

2 500,00 

  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw  

88 000,00 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00 

   0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 4 000,00 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

72 000,00 

   0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

2 000,00 

  75619 Wpływy z różnych rozliczeń 8 000,00 

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 

8 000,00 

  75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa  

4 480 825,00 

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 

4 475 325,00 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych 

5 500,00 

     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 7 092 417,00 

Dochody bieżące, z tego: 7 092 417,00 

  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego  

4 323 651,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 323 651,00 

  75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 768 766,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 768 766,00 

     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 677 420,00 

Dochody bieżące, z tego: 677 420,00 

  80101 Szkoły podstawowe 800,00 

  

 

0970 Wpływy z różnych dochodów /wpływy z tytułu 

wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 
wykonywania zadań określonych przepisami 

prawa/ 

800,00 

  80104 Przedszkola 443 620,00 

    0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

30 000,00 

    0830 Wpływy z usług  55 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów /wpływy z tytułu 

wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 
wykonywania zadań określonych przepisami 

prawa/ 

200,00 



    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

218 370,00 

    2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

140 000,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 233 000,00 

    0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

123 000,00 

    0830 Wpływy z usług 110 000,00 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 410 645,00 

Dochody bieżące, z tego: 410 645,00 

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej  

11 350,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 150,00 

   2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

11 200,00 

  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

140 200,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00 

   2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

140 000,00 

  85216 Zasiłki stałe 156 000,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 

   2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

153 000,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej  46 580,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów /wpływy z tytułu 

wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 

wykonywania zadań określonych przepisami 
prawa/ 

130,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 900,00 



   2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

44 550,00 

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  56 515,00 

   0830 Wpływy z usług 5 500,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

50 720,00 

   2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

295,00 

     

855 RODZINA 4 815 500,00 

Dochody bieżące, z tego: 4 815 500,00 

  85501 Świadczenie wychowawcze 2 469 600,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 

    2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom ( związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci 

2 468 400,00 

  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

2 329 200,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 321 000,00 

    2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

4 000,00 

  85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów  

16 700,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie  (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

16 700,00 

     



900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 376 500,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 376 500,00 

  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  1 366 000,00 

   0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

1 366 000,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 000,00 

   2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych/ 

7 000,00 

  90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

2 000,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat /opłaty i kary za 
korzystanie ze środowiska/ 

2 000,00 

  90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  1 500,00 

   0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień /koszty 

upomnień/ 

1 000,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 15 000,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  15 000,00 

    0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
/wynajem domu ludowego w Krościenku 

Wyżnym i w Pustynach 

15 000,00 

     

926 KULTURA FIZYCZNA 13 258,00 

Dochody bieżące, z tego: 13 258,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 258,00 

    0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności (opłata za trwały zarząd GOSiR) 

3 158,00 

    0830 Wpływy z usług/wpływy z tytułu wstępu na 
siłownię/ 

10 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów /wpływy z tytułu 

wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 

wykonywania zadań określonych przepisami 
prawa/ 

100,00 

RAZEM 21 624 000,00 

 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 22 264 000,00zł, w tym: 

1) wydatki bieżące na łączną kwotę 20 241 500,00 zł, w tym: 

    a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie - 12 912 662,00 zł, z czego: 

       - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 9 007 464,00 zł, 



        - wydatki  związane  z  realizacją  zadań  statutowych  jednostek budżetowych  

           - 3 905 198,00 zł, 

     b) wydatki na dotacje na zadania bieżące -1930 974,00 zł, 

     c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 5 231 364,00 zł, 

     d) wydatki na obsługę długu publicznego - 166 500,00 zł; 

2) wydatki majątkowe na łączną kwotę 2 022 500,00 zł. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 

     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 558,00 

 01030 Izby rolnicze 4 558,00 

Wydatki bieżące, z tego: 4 558,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 4 558,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 558,00 

    2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych 
w wysokości 2% uzyskanych wpływów 

z podatku rolnego 

4 558,00 

     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 432 854,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 119 036,00 

Wydatki bieżące, z tego: 119 036,00 

1.Dotacje na zadania bieżące: 119 036,00 

    2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

119 036,00 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 55 708,00 

Wydatki bieżące, z tego: 55 708,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 55 708,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 55 708,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 54 912,00 

   4430 Różne opłaty i składki 796,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 159 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 109 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 109 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 109 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  55 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 50 000,00 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 



    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

realizacja zadania:  

„Rozbudowa drogi gminnej nr 114902R ul. 
Mostowa wraz z rozbiórką i budową mostu 

przez rzekę Wisłok w miejscowości Krościenko 

Wyżne” 

50 000,00 

  60017  Drogi wewnętrzne 95 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 95 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 95 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 95 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych  35 000,00 

  60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 3 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 3 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

  60095 Pozostała działalność 1 110,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 110,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 1 110,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 110,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  

10,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 984 050,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  74 300,00 

Wydatki bieżące, z tego: 24 300,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 24 300,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

    4260 Zakup energii 13 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  4 000,00 

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 

450,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 

    4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

50,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 

500,00 

 Wydatki majątkowe z tego: 50 000,00 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

realizacja zadania: "Zakup i nabycie działek" 

50 000,00 



  70095 Pozostała działalność 1 909 750,00 

Wydatki bieżące, z tego: 57 250,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 57 250,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 56 250,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
(w tym fundusz sołecki Krościenko Wyżne  

- 33 779,80 zł) 

35 500,00 

    4260 Zakup energii 17 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych (w tym fundusz 

sołecki Krościenko Wyżne – 1 309,50) 

2 150,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 1 852 500,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 1 852 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

realizacja zadania: 

„Budowa budynku użyteczności publicznej  
w Krościenku Wyżnym” 

1 852 500,00 

     

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 60 000,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  60 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 60 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 60 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  60 000,00 

     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 493 365,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie  25 795,00 

Wydatki bieżące, z tego: 25 795,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 25 795,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 795,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  

795,00 

  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 49 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 49 500,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 9 500,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  1 500,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

6 000,00 



2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 40 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 354 420,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 354 420,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 2 352 080,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 032 880,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 574 500,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 117 100,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 291 780,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

40 800,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 600,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

100,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 319 200,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 500,00 

    4260 Zakup energii 39 500,00 

    4270 Zakup usług remontowych 10 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 158 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

6 500,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 5 700,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

36 000,00 

    4580 Pozostałe odsetki  10,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 

490,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

9 000,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 2 340,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 840,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 500,00 

  75045 Kwalifikacja wojskowa 100,00 

Wydatki bieżące, z tego: 100,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 100,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 100,00 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 30 000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 500,00 

   4090 Honoraria 500,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 28 500,00 



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 500,00 

  75095  Pozostała działalność 33 550,00 

Wydatki bieżące, z tego: 33 550,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 17 550,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 000,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 7 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 550,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 6 550,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 16 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 000,00 

     

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 196,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa  

1 196,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 196,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 1 196,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 196,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 1 196,00 

     

752 OBRONA NARODOWA 1 000,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne  1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 1 000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 700,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

20,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 580,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

184 354,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 20 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 20 000,00 

   6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 000,00 



  75412 Ochotnicze straże pożarne  157 880,00 

Wydatki bieżące, z tego: 157 880,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 142 880,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 150,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

150,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 125 730,00 

    4190 Nagrody konkursowe 100,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

    4260 Zakup energii 42 350,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

2 180,00 

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

100,00 

    4430 Różne opłaty i składki 18 500,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 5 500,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 15 000,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00 

  75414 Obrona cywilna  2 474,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 474,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 2 474,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 474,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 113,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 361,00 

  75421 Zarządzanie kryzysowe 4 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 4 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 4 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

     

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 166 500,00 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki  

166 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 166 500,00 

1. Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego: 166 500,00 

    8110 Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 

i pożyczek 

166 500,00 

     



758  RÓŻNE ROZLICZENIA 200 050,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 50,00 

Wydatki bieżące, z tego: 50,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 50,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50,00 

   4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 50,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 200 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 200 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00 

  4810 Rezerwy - ogólna 135 000,00 

  4810 Rezerwy - celowa na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego 

65 000,00 

     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 645 586,00 

 80101 Szkoły podstawowe 3 864 049,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 864 049,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 3 688 049,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 317 309,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 770 370,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 56 480,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 609 966,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

87 393,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

6 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 580 700,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 205 400,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 370 740,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 000,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 

    4260 Zakup energii 105 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 14 170,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych  

4 500,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 6 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

134 570,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

1 000,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 176 000,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 176 000,00 



  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 154 374,00 

Wydatki bieżące, z tego: 154 374,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 142 914,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 130 970,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 400,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

500,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 103 000,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 3 070,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 944,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

8 944,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 11 460,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 460,00 

  80104 Przedszkola 2 198 940,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 198 940,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 1 370 940,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 105 030,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 380 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

23 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe  4 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

30,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 470 000,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 40 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 265 910,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 

    4260 Zakup energii 25 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 

    4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

150 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

1 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 800,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

34 000,00 



    4580 Pozostałe odsetki 10,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

1 500,00 

2. Dotacje na zadania bieżące: 790 000,00 

    2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

70 000,00 

    2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

720 000,00 

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 38 000,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 000,00 

  80107 Świetlice szkolne  144 230,00 

Wydatki bieżące, z tego: 144 230,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 134 654,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 128 129,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 490,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

6 120,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 19 697,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 822,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 525,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

5 025,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 9 576,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 576,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół  54 600,00 

Wydatki bieżące, z tego: 54 600,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 48 600,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 48 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 48 600,00 

2.Dotacje na zadania bieżące: 6 000,00 

    2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

6 000,00 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  20 430,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 430,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 20 430,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 400,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe  3 400,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17 030,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 260,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 676,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 11 094,00 



korpusu służby cywilnej 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  569 100,00 

Wydatki bieżące, z tego: 569 100,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 568 100,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 276 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 218 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

5 400,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

100,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 292 100,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 233 000,00 

    4260 Zakup energii 11 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 250,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 500,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  

450,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

8 300,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

500,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 1 000,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

  80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego  

70 295,00 

Wydatki bieżące, z tego: 70 295,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 66 475,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 61 625,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 360,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

1 340,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 49 500,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 425,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 850,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

3 350,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 3 820,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 820,00 



  80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

524 068,00 

Wydatki bieżące, z tego: 524 068,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 493 828,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 460 814,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 970,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

12 030,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 330 950,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 33 864,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 33 014,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych /dla emerytowanych pracowników 

oświaty/ 

30 014,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 30 240,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 240,00 

  80195  Pozostała działalność 45 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 45 500,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 45 500,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 44 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych /dla emerytowanych pracowników 

oświaty/ 

44 500,00 

     

851 OCHRONA  ZDROWIA 80 400,00 

 85149 Programy polityki zdrowotnej  400,00 

Wydatki bieżące, z tego: 400,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 400,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe  100,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 300,00 

  85153 Zwalczanie narkomanii 4 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 4 500,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 4 500,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 700,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe  700,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 800,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 500,00 



Wydatki bieżące, z tego: 75 500,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 75 500,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57 277,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

89,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe  32 588,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 223,00 

  4190 Nagrody konkursowe 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 478,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 

3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 160,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 

3 525,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

460,00 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 1 205 489,00 

 85202 Domy pomocy społecznej  54 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 54 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 54 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 54 000,00 

    4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

54 000,00 

  85203 Ośrodki wsparcia  87 610,00 

Wydatki bieżące, z tego: 87 610,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 87 610,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 87 610,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 87 610,00 

  85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  10 300,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 300,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 10 300,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 600,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

400,00 



  85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej  

11 990,00 

Wydatki bieżące, z tego: 11 990,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 11 990,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 990,00 

    2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

150,00 

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 840,00 

  85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

160 200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 160 200,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 200,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200,00 

    2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

200,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 160 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 160 000,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 100,00 

Wydatki bieżące, z tego: 100,00 

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 100,00 

    3110 Świadczenia społeczne 100,00 

  85216 Zasiłki stałe 158 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 158 500,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 3 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

    2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3 000,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 155 500,00 

    3110 Świadczenia społeczne 155 500,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej  618 149,00 

Wydatki bieżące, z tego: 618 149,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 613 059,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 518 643,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 394 843,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 900,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 200,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 10 100,00 



Solidarnościowy 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

500,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 94 416,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 090,00 

    4260 Zakup energii 6 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 850,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 44 874,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 250,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 100,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

10 208,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 624,00 

    4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 

3 000,00 

    4580 Pozostałe odsetki 100,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

6 320,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 5 090,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 280,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 810,00 

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  74 640,00 

Wydatki bieżące, z tego: 74 640,00 

1. Dotacje na zadania bieżące: 74 640,00 

    2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

74 640,00 

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania  14 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 14 000,00 

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 14 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 14 000,00 

  85295 Pozostała działalność 16 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 16 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 4 000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 800,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 12 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 



     

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 33 000,00 

  85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci  

i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży  

2 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 2 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 13 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 13 000,00 

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 13 000,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 11 500,00 

    3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 500,00 

  85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym  18 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 18 000,00 

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 18 000,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 18 000,00 

     

855 RODZINA 5 030 558,00 

  85501 Świadczenie wychowawcze 2 469 600,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 469 600,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 22 146,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 046,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 909,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 747,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

390,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 100,00 

    2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

    4260 Zakup energii 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

100,00 

    4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

200,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 2 447 454,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 447 454,00 



  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

2 411 198,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 411 198,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 350 114,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 326 030,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 674,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 900,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212 756,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 600,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

100,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 084,00 

    2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

4 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

    4260 Zakup energii 1 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

396,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 288,00 

    4430 Różne opłaty i składki 300,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

3 200,00 

    4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50,00 

    4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

200,00 

    4580 Pozostałe odsetki 50,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 

50,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

2 650,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 2 061 084,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 060 484,00 

  85504 Wspieranie rodziny 16 060,00 

Wydatki bieżące, z tego: 16 060,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 15 860,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 580,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 600,00 



    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 830,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

100,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

50,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 280,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 100,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

50,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 

    4430 Różne opłaty i składki 130,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

400,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

850,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 200,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 

  85508 Rodziny zastępcze 45 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 45 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 45 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 45 000,00 

    4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

45 000,00 

  85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów  

16 700,00 

Wydatki bieżące, z tego: 16 700,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 16 700,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 700,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 700,00 

  85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 72 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 72 000,00 

1. Dotacje na zadania bieżące: 72 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

72 000,00 

     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 632 620,00 

  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  1 366 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 366 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 826 702,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85 802,00 



    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 400,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 802,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 700,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

100,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 740 900,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 

    4260 Zakup energii 3 500,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 650 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

500,00 

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 

1 200,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 700,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

1 700,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

600,00 

2. Dotacje na zadania bieżące: 539 298,00 

    2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

539 298,00 

  90003  Oczyszczanie miast i wsi 3 320,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 320,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 3 320,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 320,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

20,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  3 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 3 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  25 800,00 



Wydatki bieżące, z tego: 25 800,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 25 800,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 800,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

50,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 14 000,00 

  90013 Schroniska dla zwierząt  10 700,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 700,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 10 700,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 700,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 206 800,00 

Wydatki bieżące, z tego: 156 800,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 156 800,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 156 800,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 

    4260 Zakup energii 75 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 40 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 50 000,00 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 50 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

realizacja zadania:  

„Budowa oświetleń ulicznych w Gminie 
Krościenko Wyżne” (w tym fundusz sołecki 

Pustyny - 47 689,30 zł) 

50 000,00 

  90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

2 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 2 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 5 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 



   4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  90095 Pozostała działalność 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 10 000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 505 450,00 

  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 99 050,00 

Wydatki bieżące, z tego: 99 050,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 99 050,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 62 050,00 

    4090 Honoraria 1 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

50,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37 000,00 

   4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

   4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

   4260 Zakup energii 5 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  125 650,00 

Wydatki bieżące, z tego: 125 650,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 125 650,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 650,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 125 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym 

fundusz sołecki Krościenko Wyżne -12 600,00  

zł) 

25 000,00 

    4260 Zakup energii 62 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 800,00 

    4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 5 500,00 

    4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

1 000,00 

  92116 Biblioteki 280 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 280 000,00 

1. Dotacje na zadania bieżące: 280 000,00 



    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

280 000,00 

  92195 Pozostała działalność 750,00 

Wydatki bieżące, z tego: 750,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 750,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 750,00 

    4260 Zakup energii 150,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 600,00 

     

926 KULTURA FIZYCZNA 602 970,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 513 380,70 

Wydatki bieżące, z tego: 513 380,70 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 461 880,70 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 345 580,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 850,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 360,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

6 370,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 116 300,70 

    4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,70 

    4260 Zakup energii 20 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

2 800,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

7 300,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 1 500,00 

    4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 

3 200,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

2 000,00 

2. Dotacje na zadania bieżące: 50 000,00 

    2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 



  92695 Pozostała działalność 89 589,30 

Wydatki bieżące, z tego: 89 589,30 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 89 589,30 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 89 589,30 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 779,80 

    4260 Zakup energii 15 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 21 809,50 

    4430 Różne opłaty i składki 500,00 

RAZEM: 22 264 000,00 

 

§ 3. Ustala się następujące dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami: 

1) dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 

     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 25 895,00 

Dochody bieżące, z tego: 25 895,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 25 795,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

25 795,00 

  75045  Kwalifikacja wojskowa  100,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

100,00 

     

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 196,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 196,00 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa  

1 196,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 196,00 

     

752  OBRONA NARODOWA 1 000,00 



Dochody bieżące, z tego: 1 000,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne  1 000,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

2 474,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 474,00 

  75414 Obrona cywilna  2 474,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 474,00 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 52 620,00 

Dochody bieżące, z tego: 52 620,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej  1 900,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 900,00 

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  50 720,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

50 720,00 

     

855 RODZINA 4 806 100,00 

Dochody bieżące, z tego: 4 806 100,00 

  85501 Świadczenie wychowawcze  2 468 400,00 

   2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci 

2 468 400,00 

  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

2 321 000,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 321 000,00 



  85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów  

16 700,00 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

16 700,00 

RAZEM: 4 889 285,00 

 

2) wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 

     

750     ADMINISTRACJA PUBLICZNA 25 895,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 25 795,00 

Wydatki bieżące, z tego: 25 795,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 25 795,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 795,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

795,00 

  75045 Kwalifikacja wojskowa 100,00 

Wydatki bieżące, z tego: 100,00 

Wydatki jednostek budżetowych 100,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 100,00 

     

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 196,00 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

1 196,00 

Wydatki bieżące, z tego 1 196,00 

Wydatki jednostek budżetowych: 1 196,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 196,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 196,00 

     

752 OBRONA NARODOWA 1 000,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne  1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 1 000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 700,00 



    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

20,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 580,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

2 474,00 

  75414 Obrona cywilna  2 474,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 474,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 2 474,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 474,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 113,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 361,00 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 52 620,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej  1 900,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 900,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 90,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  90,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 1 810,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 810,00 

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 50 720,00 

Wydatki bieżące, z tego: 50 720,00 

1. Dotacje na zadania bieżące: 50 720,00 

    2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 720,00 

     

855 RODZINA 4 806 100,00 

  85501 Świadczenie wychowawcze 2 468 400,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 468 400,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 20 946,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 046,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 909,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 747,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

390,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 900,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

    4260 Zakup energii 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 



    4360 Opłaty  z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

100,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 447 454,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 447 454,00 

  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

2 321 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 321 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 260 516,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 260 516,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 188 516,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 060 484,00 

   3110 Świadczenia społeczne 2 060 484,00 

  85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów  

16 700,00 

Wydatki bieżące, z tego: 16 700,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 16 700,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 700,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 700,00 

RAZEM: 4 889 285,00 

 

§ 4. Ustala się następujące dochody i wydatki budżetu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego: 

1) dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 

     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 54 912,00 

Dochody bieżące, z tego: 54 912,00 

  60014 Drogi publiczne i powiatowe 54 912,00 

    2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego - /zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych/ 

54 912,00 

     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 140 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 140 000,00 

  80104   PRZEDSZKOLA 140 000,00 



    2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

140 000,00 

RAZEM: 194 912,00 

 

2) wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 

     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 54 912,00 

  60014 Drogi publiczne i powiatowe 54 912,00 

Wydatki bieżące, z tego: 54 912,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych: 54 912,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 54 912,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 54 912,00 

     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 140 000,00 

  80104 Przedszkola 140 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 140 000,00 

1. Dotacje na zadania bieżące: 140 000,00 

    2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

140 000,00 

RAZEM: 194 912,00 

 

§ 5. Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2022 roku wynikające  

z odrębnych ustaw, w tym: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 80 000,00 zł  

i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych – 75 500,00 zł zgodnie z art. 41 ust. 1 i 5 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii – 4 500,00 zł zgodnie z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.); 

2) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z ustawą z dnia 27 

kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.)  

w kwocie 2 000,00 zł i wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej w kwocie 2 000,00 zł, z tego: 

a) na edukację ekologiczną oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady 

zrównoważonego rozwoju – 2 000,00 zł; 



3) dochody z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 

888 z późn. zm.) w kwocie 1 366 000,00 zł i wydatki na realizację zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami w kwocie 1 366 000,00 zł, z tego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane obsługi administracyjnej systemu 

gospodarowania odpadami – 85 802,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 740 900,00 zł, 

c) dotacja celowa dla Gminy Krosno na realizację zadania utrzymanie czystości i porządku 

w gminie – 539 298,00 zł; 

4) wpływy z opłat za korzystanie z przystanków autobusowych zgodnie z ustawą z dnia 16 

grudnia 2010 r. o Publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1371 z późn. 

zm.) w kwocie 3 000,00 zł i wydatki na realizację zadań w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w kwocie 3 000,00 zł między innymi na remont przystanków 

komunikacyjnych i wiat przystankowych; 

5) wydatki budżetu obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 

95 378,60 zł, w tym ze środków z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) na łączna kwotę 95 378,60 zł z tego: 

a) Sołectwo Krościenko Wyżne – 47 689,30 zł na realizację zadania: 

 zakup wyposażenia sali domu ludowego w Krościenku Wyżnym (stoły drewniane) - 

12 600,00 zł, 

 wyposażenie placu zabaw przy ul. Mostowej w urządzenia (zestaw małego rycerza 

Eco, bujak słoń, ławka parkowa, ogrodowa żeliwna Łódzka – 6 szt) – 33 779,80 zł, 

 montaż (bujak słoń, ławki) – 1 309,50 zł, 

b) Sołectwo Pustyny – 47 689,30 zł na realizacje zadania: 

 „Budowa oświetleń ulicznych w Gminie Krościenko Wyżne” ( boczna ulicy  

Wspólnej oraz boczna ulicy Dukielskiej) – 47 689,30 zł. 

 

§ 6. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 640 000,00 zł, który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytu zaciągniętego na rynku 

krajowym w wysokości 1 000 000,00 zł oraz zostanie przeznaczony na wskazaną 

w rozchodach budżetu spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich w 

wysokości 360 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 1 000 000,00 zł, jak poniżej: 

§ NAZWA KWOTA 

1 2 3 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 000 000,00 

 

3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 360 000,00 zł, jak poniżej: 
 

§ NAZWA KWOTA 

1 2 3 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 360 000,00 

 



§ 7. Tworzy się rezerwy ogólne i celowe w łącznej kwocie 200 000,00 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 135 000,00 zł; 

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w kwocie 65 000,00 zł. 

 

§ 8. Ustala się planowane kwoty dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne  

w roku 2022, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu gminy do wysokości 500 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian: 

a) wydatków bieżących i majątkowych pomiędzy rozdziałami w ramach działu i 

paragrafami w ramach rozdziałów, 

b) pomiędzy rozdziałami w ramach działu w planie wydatków bieżących przeznaczonych 

na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące, 

c) pomiędzy rozdziałami w ramach działu planu wydatków bieżących, a planem 

wydatków bieżących przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy; 

3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach. 

 

§ 10. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

w kwocie 2 000 000,00 zł, z tego: 

1) w roku 2022: 

a) na finansowanie planowanego deficytu w kwocie 640 000,00 zł, 

b) na spłatę rat kapitałowych z tytułu kredytu w kwocie 360 000,00 zł. 

2) w roku 2023: 

a) na finansowanie planowanego deficytu w kwocie 640 000,00 zł, 

b) na spłatę rat kapitałowych z tytułu kredytu w kwocie 360 000,00 zł. 

 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


